
Kritéria stanovená ředitelem Základní školy Litoměřice, Na Valech 53 pro přijímání dětí

k základnímu vzdělávání školního roku 2024/2025:

V případě, že počet přijatých žádostí, podaných zákonnými zástupci dětí, překročí stanovený počet

míst pro první ročník základní školy (tj. 44 míst), bude ředitel postupovat dle následujících kritérií

(postupně v daném pořadí):

1. Přednostně se přijímá dítě s trvalým pobytem ve spádovém obvodu Základní školy Litoměřice,

Na Valech 53. Pro spádové děti neplatí limit 44 míst.

2. Dítě s trvalým pobytem mimo spádový obvod Základní školy Litoměřice, Na Valech 53, jehož

sourozenec je již žákem Základní školy Litoměřice, Na Valech 53

3. Ostatní děti

Žáci budou přijímáni postupně podle jednotlivých kritérií (nejdříve se přijímají žáci dle kritéria 1, poté

dle kritéria 2 atd.). V případě, že ředitel školy nebude moci v jednom z kritérií (vyjma kritéria č. 1)

přijmout všechny uchazeče splňující dané kritérium, rozhodne o doplnění stanoveného počtu žáků 1.

ročníku los. K losování dojde mezi všemi uchazeči, kteří splňují konkrétní dané kritérium.

Losovat se budou registrační čísla, která byla dětem přidělena při zápisu. Losování bude provedeno

za účasti ředitele školy, zástupce ředitele a zástupce školské rady. O losování bude vyhotoven zápis.



Kritéria stanovená ředitelem Základní školy Litoměřice, Na Valech 53 pro přijímání dětí do

přípravné třídy pro školní rok 2024/2025:

Ředitel školy dle § 164, dost. 1 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním,

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, stanovuje

následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte do přípravné třídy

v případech, kdy počet přijatých žádostí, podaných zákonnými zástupci dětí, překročí stanovenou

kapacitu (13) počtu žáků přípravné třídy základní školy:

1. děti s povoleným odkladem a místem trvalého pobytu ve spádovém obvodu školy

2. děti s povoleným odkladem z ostatních spádových obvodůměsta Litoměřice

3. děti s povoleným odkladem a místem trvalého pobytu mimo město Litoměřice

4. ostatní děti s doporučením školského poradenského zařízení

Budou přijímáni postupně podle jednotlivých kritérií (nejdříve se přijímá dle kritéria 1, poté dle

kritéria 2 atd.). V případě, že ředitel školy nebude moci přijmout všechny uchazeče splňující dané

kritérium, rozhodne o doplnění stanoveného počtu PT los. K losování dojde mezi všemi uchazeči,

kteří splňují konkrétní dané kritérium.

Losovat se budou registrační čísla, která byla dětem přidělena při zápisu. Losování bude provedeno

za účasti ředitele školy, zástupce ředitele a zástupce školské rady. O losování bude vyhotoven zápis.


